Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 51/2020 - ALEXANDRE CACHORRÃO - REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA ESCOLA
IRMÃ MARIA CHAVES
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 13/03/2020

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO
-
RESPOSTA DO REQUERIMENTO: Em atenção ao requerimento apresentado por Vossa Excelência, a
Secretária Municipal da Educação, juntamente com a Supervisora de Ensino da Unidade Escolar e a
equipe de Assessoria Pedagógica, visitaram a EMEI “Irmã Maria José Chaves” para avaliar o local e
planejar melhorias a fim de garantir a qualidade do atendimento na unidade. Dessa forma, após a visita,
foi determinado às equipes de Manutenção e Engenharia a execução de serviços de melhoria naquela
unidade, os quais serão executados o mais breve possível.
-

Assis, 13 de março de 2020.
-
-

PREFEITO MUNICIPAL